_

co

MES,‘ 1\ ' 	ut9

••••• 	• l• • I • • • • 	 • .1-  me.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONS
- Estado da Bahia —

Ga e treadatiat~teeS

MOÇÃO N°_126 /2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, legitima representante do povo, faz inserir

na Ata dos seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS, ao EJC-Encontro de Jovens com

Cristo pela realização do Evento em comemoração aos 20 Anos de existência do Grupo

na Cidade de Paulo Afonso, realizado dos dias 26 a 28 de Agosto do ano corrente. Há 20

Anos este serviço prestado pelo EJC aos jovens da Paróquia Nossa Senhora de Fátima,

com o objetivo de evangelizá-los na formação Cristã e promover crescimento pessoal. O

trabalho do Grupo tem como base a conscientização dos jovens quanto ao afastamento de

condutas que contradizem os valores cristãos, como: Individualismo, Egocentrismo,

Drogas, Prostituição, Conflitos Familiares e Conflitos Sociais.

O .EJC é um instrumento, um meio, uma etapa, uma passagem. Ele convida o

acomodado, desperta-o, ama-o, mostra o caminho de engajamento, motiva-o a assumir, e

dá-lhe, através das Pastorais, sustentáculos para um comprometimento fraterno. Toda

essa motivação tem como base romper o isolamento, aproximar desconhecidos, criar laços

de amizade e suscitar fraternidade.

Que se dê conhecimento desta Moção:

EJC- Encontro de Jovens com Cristo

Catedral Nossa Senhora de Fátima

Sala das Sessões em, 29 de agosto de 2022

ATESTO O RECEBN TO PROT. N.

de  1_
EM i

204

se .S,Wr "9 A

	00000001